
Definitiver Report Grossstadtratsitzung

vom 07.06.2022

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 1 Abst. 2 Abst. 3 Abst. 4 Abst. 5 Abst. 6 Abst. 7 Abst. 8 Abst. 9 Abst. 10

1 Planas Marco SP 1 1 1 2 2 1 12 12 2 2

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 1 2 1 0 1 1 17 12 1 2

3 Mundt Michael SVP 1 1 1 2 1 2 17 15 1 1

4 Frick Matthias SP 1 1 1 2 2 1 12 12 2 2

5 Penkov Angela SP 1 1 1 2 2 1 12 12 2 2

6 Ranft Christian SP 3 1 1 2 2 1 12 12 2 2

7 Will Bea SP 3 3 1 2 2 1 12 12 2 2

8 Tas Ibrahim Parteilos 1 1 1 2 1 1 17 15 1 0

9 Tanner Urs SP 1 1 1 2 2 2 12 12 2 2

10 Munz Livia SP 1 2 1 2 2 1 12 12 2 2

11 Lacher Monika SP 1 2 1 2 2 1 12 12 2 2

12 Bruderer Stefan SP 1 1 2 2 2 1 12 12 2 2

13 Grüninger Jeanette SP 1 1 1 2 2 1 12 12 2 2

14 Sadiku Shendrit JUSO 1 2 1 2 2 1 12 12 2 2

15 Marti Stefan SP 1 1 1 2 3 1 12 12 2 2

16 Egli Bernhard GLP 1 2 1 2 2 1 15 12 2 2

17 Spitz Daniel GLP 1 2 1 2 1 1 17 15 1 2

18 Ottiger Lukas GLP 1 2 1 2 1 1 15 15 2 2

19 Hak Christoph GLP 1 2 1 2 1 1 12 12 2 2

20 Furter Daniela Grüne SH 1 1 1 2 1 1 12 12 2 2

21 Merz Georg Grüne SH 1 2 1 2 1 1 17 12 1 1

22 Eichenberger Iren Grüne SH 1 2 1 2 1 1 15 15 2 2

23 Schmidig Rainer EVP 1 2 1 2 1 1 17 12 1 2

24 Schlatter Stephan FDP 1 1 2 1 1 2 17 15 1 1

25 Herren Nicole FDP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 Hardmeier Till FDP 1 1 2 1 1 2 17 15 1 1

27 Brüngger Severin FDP 1 1 2 1 1 2 17 15 1 1

28 Egger Martin FDP 1 1 2 1 3 2 17 - 1 1

29 Leu Markus SVP 1 1 1 2 1 1 17 15 1 1

30 Schöpfer Sandra EDU 1 1 1 2 1 1 17 15 1 1

31 Oetterli Stefan SVP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 Schlatter Hermann SVP 1 1 1 2 1 1 17 15 1 1

33 Fioretti Mariano SVP 1 1 1 1 1 2 17 15 1 1

34 Hotz Walter SVP 2 1 2 1 1 1 12 12 2 1

35 Stamm Thomas SVP 1 1 1 2 1 1 17 15 1 1

36 Scheck Hansueli SVP 1 1 1 2 1 1 17 15 1 1

Ja 31 22 28 6 20 27 16 14 16 13

Nein 1 11 6 27 12 7 3 19 18 20

Enthaltung 2 1 0 0 2 0 15 1 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 2 2 2 3 2 2 2 2 2 3

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

Stimmenzählende: Angela Penkov (AL) und Jeanette Grüninger (SP)



Definitiver Report Grossstadtratsitzung

vom 07.06.2022

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 11 Abst. 12 Abst. 13 Abst. 14 Abst. 15 Abst. 16 Abst. 17 Abst. 18 Abst. 19 Abst. 20

1 Planas Marco SP 2 1 1

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 1 1 1

3 Mundt Michael SVP 1 2 1

4 Frick Matthias AL 2 1 1

5 Penkov Angela AL 2 1 1

6 Ranft Christian AL 2 1 1

7 Will Bea AL 2 1 1

8 Tas Ibrahim Parteilos 0 0 0

9 Tanner Urs SP 2 1 1

10 Munz Livia SP 2 1 1

11 Lacher Monika SP 2 1 1

12 Bruderer Stefan SP 2 1 1

13 Grüninger Jeanette SP 2 1 1

14 Zubler Nino JUSO 2 1 1

15 Marti Stefan SP 2 1 1

16 Egli Bernhard GLP 2 1 1

17 Spitz Daniel GLP 1 3 1

18 Ottiger Lukas GLP 2 1 1

19 Hak Christoph GLP 2 1 1

20 Furter Daniela Grüne SH 2 1 1

21 Merz Georg Grüne SH 1 1 1

22 Eichenberger Iren Grüne SH 2 1 1

23 Schmidig Rainer EVP 1 1 1

24 Schlatter Stephan FDP 1 2 3

25 Herren Nicole FDP 0 0 0

26 Hardmeier Till FDP 1 2 1

27 Brüngger Severin FDP 1 2 1

28 Egger Martin FDP 3 2 1

29 Leu Markus SVP 1 2 1

30 Schöpfer Sandra EDU 1 1 1

31 Oetterli Stefan SVP 0 0 0

32 Schlatter Hermann SVP 1 2 1

33 Fioretti Mariano SVP 1 2 2

34 Hotz Walter SVP 1 2 2

35 Stamm Thomas SVP 1 2 1

36 Scheck Hansueli SVP 1 2 1

Ja 15 21 30 0 0 0 0 0 0 0

Nein 17 11 2 0 0 0 0 0 0 0

Enthaltung 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 3 3 3 4 0 0 0 0 0 0

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 4 0 0 0 0 0 0

Stimmenzählende: Angela Penkov (AL) und Jeanette Grüninger (SP)



Definitiver Report Grossstadtratsitzung

vom 07.06.2022

Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

1 Änderung der Traktandenliste Soll an der heutigen Sitzung behandelt werden Ja 31

Postulat von Thomas Stamm (SVP) vom 8. Dezember 2021: Nein 1

Jahresgewinn 2021 sinnvoll für KSS-Hallenbadneubau einsetzen Enthaltung 2

2 Änderung der Traktandenliste Soll an der heutigen Sitzung behandelt werden Ja 22

Postulat von Till Hardmeier (FDP) vom 11. Mai 2021: Nein 11

Steuersenkung statt überquellende Reservetöpfe Enthaltung 1

3 Postulat von Thomas Stamm (SVP) vom 8. Dezember 2021: Schlussabstimmung Ja 28

Jahresgewinn 2021 sinnvoll für KSS-Hallenbadneubau einsetzen Wollen Sie das Postulat erheblich erklären? Nein 6

Enthaltung 0

4 Vorlage des Stadtrats vom 29. Mai 2022: Rückweisungsantrag von Ja 6

 Bericht zur Jahresrechnung 2021 Severin Brüngger (FDP) Nein 28

Enthaltung 0

5 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Antrag Matthias Frick (SP) 2 Reservetöpfe 20

vom 25. Mai 2022 Es sind 3 Finanzpolitische Reservetöpfe zu bilden 3 Reservetöpfe 12

Gegenantrag Hermann Schlatter: 2 R Enthaltung 2

6 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Antrag Severin Brüngger (FDP) 2 Reservetöpfe 27

vom 25. Mai 2022 Es ist ein Finanzpolitische Reserventopf zu bilden 1 Reservetopf 7

Unternehmenssteuer' Enthaltung 0

7 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission GPK 17 Mio. 16

vom 25. Mai 2022 Ottiger Reservetopf KSS von 17 auf 15 Mio. reduzieren 15 Mio. 3

Frick Reservetopf KSS von 17 auf 12 Mio. reduzieren 12 Mio. 15

8 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Ausmerzung 15 und 12 Mio. 15 Mio. 14

vom 25. Mai 2022 12 Mio. 19

Enthaltung 1

9 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Antrag 5 GPK, 17 Mio. 16

vom 25. Mai 2022 Welchem Antrag stimmen Sie zu? Frick, 12 Mio. 18

Enthaltung 0



Definitiver Report Grossstadtratsitzung

vom 07.06.2022

Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

10 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Antrag 6; Severin Brüngger (FDP) Ja 13

vom 25. Mai 2022 Streichungsantrag Nein 20

Enthaltung 0

11 Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission Antrag 6; Matthias Frick (SP) GPK, 7 Mio. 15

vom 25. Mai 2022 Finanzpolitische Reserve auf 12 Mio. erhöhen Frick, 12 Mio. 17

Enthaltung 1

12 Vorlage des Stadtrats vom 29. Mai 2022: Schlussabstimmung Ja 21

Bericht zur Jahresrechnung 2021 Nein 11

Bericht und Antrag der Geschäftsprüfungskommission vom 25. Mai 2022 Enthaltung 1

13 Geschäfts- und Verwaltungsbericht 2021 des Stadtrats Schlussabstimmung Ja 30

Nein 2

Enthaltung 1


